1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ
по взаимодействию АЛТАЙСКого КРАЕВОго законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований

РЕШЕНИЕ
___21.06.2017____№___4____

г.Барнаул

О полномочиях представительных органов местного самоуправления в сфере управления жилищно-коммунальным хозяйством
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству И.И. Панарина, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:

1. Выступление заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству И.И. Панарина принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления рассмотреть возможность привлечения в отрасль инвестиций со стороны частного капитала с целью повышения качества жилищно-коммунальных услуг для населения, снижения числа технологических нарушений в коммунальной сфере. С этой целью обеспечить эффективное использование имущества, находящегося в муниципальной собственности, на условиях и с помощью механизма концессионных соглашений.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Председатель Совета

А.А. Романенко
_1541936918.doc
[image: image1.png]